
Contacto

Teléfono 968567862
Fax 968127409
Correo Electrónico uncocartagena@fn.mde.es

Dirección Postal

Muralla del Mar, 18
(30201) Cartagena (Murcia) España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/AR44U/00000794E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2021
a las 11:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Cartagena
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D

Objeto del Contrato: JEMAN-HESPERIDES.- Contrato de servicios para mantenimiento, mejoras y
revisión relacionados con los cuadros rectificadores de propulsión, y sus periféricos, del buque.

Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
50640000 - Servicios de reparación y mantenimiento de buques de guerra.

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el 15 de diciembre de 2021 o agotamiento del recurso.

Lugar de ejecución
A BORDO DEL BUQUE según punto 7.2 del Anexo I del PCAP
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

REAL, S/N
(30201) MURCIA España

Por cumplir las prescripciones técnicas y haber sido el único licitador.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64124c49-f633-4232-b241-232e1c46f33c


LugarApert y Valoración doc admin y crit

Lugar

Sala de Juntas de la Sección de Contratación

Dirección Postal

Calle Real S/N
(30201) Cartagena España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2021 a las 12:00 horas
Apertura Sobre Oferta Económica

Precio de la oferta más baja 94.668 EUR.
Precio de la oferta más alta 94.668 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Camar Industrial, S.A
NIF A30628275
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.668 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.668 EUR.

Motivación

Motivación Por cumplir las prescripciones técnicas y haber sido el único licitador.
Fecha del Acuerdo 03/08/2021
Plazo de Formalización Del 11/08/2021 al 25/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/06/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Sala de Juntas de la Sección de Contratación

Dirección Postal

Real S/N
(30201) Cartagena España

Juicios Valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 24/06/2021 a las 12:00 horas
Apertura y valoración documentación administrativa y
criterios sometidos a juicios de valor

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN GARANTIA REPARACIONES/MANTENIMIENTOS REALIZADOS TANTO EN MATERIAL COMO EN
SERVICIOS SUPERIOR A 6 MESES-3%/ (Máximo 3 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

CERTIFICADOS -3%/ (Máximo 3 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
COSTE EN MATERIALES/ REPUESTOS -3% / (Máximo 3 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

CROTERIO ECONÓMICO (PRECIO) -65% / 65 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN RELATIVA AL APARTADO SUBCONTRATACIONES -6% (Máximo 6
puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA DETALLADA - 20%/ Máximo 20 punto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yndh9UHbWA7nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007168552 |  2021-162077 | mié, 04 ago 2021 11:56:04:869 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152771357571322205612927253605669096677 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yndh9UHbWA7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

